
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 24.08.2023 

 

 

532/23 - VZ 9/2023 Zabezpečení datového centra pro společné služby - zrušení části 2 

 

č. usnesení: 23-32-001 

Rada města Říčany zrušuje  

část 2 veřejné zakázky č. 9/2023 Zabezpečení datového centra pro společné služby, zadávané 

v otevřeném nadlimitním řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále 

jen „zákon“), dle ustanovení § 127 odst. 2 písm. h) zákona.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

533/23 - Dotace města: Program Provoz 2024 

 

č. usnesení: 23-32-002 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit dotační program Provoz na rok 2024 s alokací ve výši 4 000 000 

Kč a schválit vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na rok 2024 v programu Provoz dle 

přílohy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

534/23 - Dotace města: Program Akce 2024 

 

č. usnesení: 23-32-003 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit dotační program Akce na rok 2024 s alokací ve výši 1 500 000 Kč 

a schválit vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na rok 2024 v programu Akce dle přílohy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

535/23 - Nové platové výměry ředitelů příspěvkových organizací 



 

č. usnesení: 23-32-004 

Rada města Říčany stanovuje  

Martině Poustkové, ředitelce příspěvkové organizace města Mateřské školy Větrník Říčany plat 

s účinností od 1. 9. 2023 a to v souladu s vnitřní směrnicí města č. 2023-3. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-32-005 

Rada města Říčany schvaluje  

Šárce Skůpové, ředitelce příspěvkové organizace města Mateřské školy Čtyřlístek Říčany, snížení 

platového výměru s účinností od 1. 9. 2023, a to v souvislosti se snížením počtu tříd a v souladu s vnitřní 

směrnicí města č. 2023-3. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 23-32-006 

Rada města Říčany schvaluje  

Jiřině Řehákové, ředitelce příspěvkových organizací města Mateřské školy Větrník Říčany a Mateřské 

školy Srdíčko Říčany, snížení platového výměru s účinností od 1. 9. 2023, a to v souvislosti se 

skončením její funkce ředitelky Mateřské školy Větrník Říčany a v souladu s vnitřní směrnicí města č. 

2023-3. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

536/23 - Pověření k uzavírání smluv o smlouvách budoucích na zřízení služebnosti - Štolový 

přivaděč 

 

č. usnesení: 23-32-007 

Rada města Říčany zrušuje  

své usnesení č. 22-22-002 ze dne 28.4.2022 ve znění : „ Rada města Říčany zmocňuje 

vedoucího Odboru správy majetku MěÚ Říčany k rozhodování o uzavírání, změnách a rušení 

smluv o smlouvách budoucích o zřízení služebnosti inženýrských sítí, kdy stranou 

oprávněnou bude město Říčany a uzavíraných podle schváleného vzoru  pro projekt připojení 

města Říčany na objekt štolového přivaděče Š4 v Jesenici a to s účinnosti od 23.9.2021 včetně 

podpisu příslušných listin“. 

Návrh byl schválen 



 

č. usnesení: 23-32-008 

 Rada města Říčany pověřuje 

v souladu s ustanovením § 102 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, vedoucího Odboru rozvoje města 

MěÚ v Říčanech s účinností od 1.5.2023 částečným výkonem působnosti spočívající 

v rozhodování o uzavírání, změnách a rušení smluv o smlouvách budoucích o zřízení 

služebnosti inženýrských sítí, kdy stranou oprávněnou bude město Říčany, za podmínky, že 

předmětné smlouvy jsou v souladu se vzorovou smlouvou schválenou usnesením Rady města 

Říčany pro projekt připojení města Říčany na objekt štolového přivaděče Š4 v Jesenici, a to 

včetně podpisu příslušných listin. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

537/23 - Darovací smlouva - bezúplatný převod vodovodního řadu ul. Řípská 

 

č. usnesení: 23-32-009 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření darovací smlouvy č. DS/00330/2023/OMP mezi městem 

Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako obdarovaným, a paní X, jako 

dárcem, jejímž předmětem bude bezúplatné nabytí vodovodního řadu, v ulici Řípské v k.ú. Říčany u 

Prahy v délce 18 m umístěného v pozemku parc. č. 670/28 v k.ú. Říčany u Prahy. Kolaudační souhlas 

s užíváním vodovodního řadu byl vydán rozhodnutím Okresního úřadu Praha – východ, referátem 

životního prostředí – jako příslušným vodohospodářským orgánem, dne 28.2.1995 pod čj. 136/95ŽP-

231/2-A20. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

538/23 - Koupě pozemků v k.ú. Říčany u Prahy 

 

č. usnesení: 23-32-010 

Rada města Říčany doporučuje  

zastupitelstvu města schválit uzavření kupní smlouvy č. KS/00637/2023/ORM mezi panem X, jako 

prodávajícím, a městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako 

kupujícím, jejímž předmětem bude úplatné nabytí  ideálního podílu ve výši dvou devítin  pozemků parc. 

č. 163/2, 152/2, 163/25, 169/1, 156, 190/1 a 194/15, vše k. ú. Říčany u Prahy, městem Říčany za kupní 

cenu 499.000,- Kč s tím, že město Říčany uhradí správní poplatek související s vkladem vlastnického 

práva do katastru nemovitostí. 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

539/23 - Koupě hrobky - Pacov 

 

č. usnesení: 23-32-011 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením kupní smlouvy č. KS/00579/2023/ORM, která je 

přílohou tohoto usnesení, a jejímiž účastníky jsou město Říčany, jako kupující, a paní X, jako 

prodávající, a jejímž předmětem je koupě hrobky umístěné na hrobovém místě č. 30 na 

hřbitově v části Pacov za částku 2.000,-Kč. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

540/23 - Žádost o finanční dar - Diakonie Broumov 

 

č. usnesení: 23-32-012 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření darovací smlouvy s Diakonií Broumov, sociální družstvo, IČ 49289977, se sídlem Husova 319, 

Velká Ves, 550 01 Broumov, jejímž předmětem je poskytnutí finančního daru ve výši 3.000 Kč na 

podporu svozu použitého šatstva a zároveň schvaluje uvolnění částky 3.000 Kč z rezervy rady.  

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

541/23 - Bezúplatný převod pozemku od ÚZSVM - ul. Smiřických 

 

č. usnesení: 23-32-013 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany schválit uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického 

práva k nemovité věci, předmětem smlouvy je bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1715/14 

v k. ú. Říčany u Prahy, uzavřenou mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53, 251 

01 Říčany, IČ: 00240702, jako nabyvatelem, a Českou republikou s příslušností hospodařit 

s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo 

nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČ: 69797111, jako převodcem. 



Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

542/23 - Rozpočtové opatření - účelové finanční prostředky na rok 2023 

 

č. usnesení: 23-32-014 

Rada města Říčany schvaluje  

rozpočtové opatření, kterým se upravuje rozpočet města na rok 2023 takto: 

položka  Kč  

účelové dotace:   

přijetí neinv. dotace na projekt "Prezenční využití děl nedostupných na trhu a 

dalšího nadstandardního SW" a převod na Husovu knihovnu, p.o. 
18 000,00 

přijetí dotace Min. kultury z programu Integrovaný systém ochrany movitého 

kulturního dědictví II akce "A II 23 výměna vložek a zámků vnitřních dveří 

depozitáře a jejich nahrazení generál. systémem EAP2 - depozitář Muzea 

Říčany v Jažlovicích"  a převod na Muzeum Říčany, p.o. 

29 000,00 

přijetí neinv. dotace MŠMT v rámci Operačního programu Jan Amos 

Komenský a převod na MŠ Kuřátko Říčany, p.o. 
404 934,00 

přijetí neinv. dotace MŠMT v rámci Operačního programu Jan Amos 

Komenský a převod na MŠ Větrník Říčany, p.o. 
587 781,00 

přijetí neinv. dotace Min. kultury z programu Kulturní aktivity na projekt 

"Podpora tvořivých aktivit a myšlení v Muzeu Říčany" a převod na Muzeum 

Říčany, p.o. 

45 000,00 

přijetí neinv. dotace Středočes. Kraje dle Programu 2023 na Environmentální 

vzdělávání, výchovu a osvětu v rámci Tématického zadání Osvětová činnost a 

převod na Muzeum Říčany, p.o. 

490 101,00 

přijetí dotace Min. kultury z programu Integrovaný systém ochrany movitého 

kulturního dědictví II  akce "D II 23 odvlhčovač, krabice - Muzeum Říčany" a 

převod na Muzeum Říčany, p.o. 

11 000,00 

    

pojistná plnění:   

přijetí pojistného plnění za poškození stožáru a svítidla při dopravní nehodě na 

Říčanské ul.  a převod na opravy veřejného osvětlení 
72 426,00 

přijetí pojistného plnění za poškození zrcadla při dopravní nehodě v ul. Školní 

a převod na opravy dopravního značení 
14 516,00 

přijetí pojistného plnění z pojištění odpovědnosti zaměstnance vůči 

zaměstnavateli za poškození služebního vozidla Dacia Dokker 3SH 3315 

zaměstnancem úřadu a převod na spoluúčast při škodní události 

4 222,00 

ostatní:   



příjem z prodeje palivového dřeva a převod na nákup za účelem prodeje 148 157,26 

celkem navýšení příjmů a výdajů 1 825 137,26 

 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

543/23 - Rozpočtové opatření - 7. ročník participativního rozpočtování PŘEKVAPTE ŘÍČANY 2023 

 

č. usnesení: 23-32-015 

Rada města Říčany doporučuje  

Zastupitelstvu města Říčany uvolnit rezervu na participativní rozpočtování 2023 na tyto vítězné 

projekty:  

 

Projekt na nakládání s dešťovou vodou z budov města na Masarykově náměstí 

- OSÚM                                                                                                            + 2.000.000 Kč 

Solární parkoviště – energie pro město, stín pro auta – ORM  + 2.000.000 Kč 

Svoboda přírodě – bezzásahová území u Říčan – OŽP   +    500.000 Kč 

Rezervace Říčanská Rokytka – OŽP  +    500.000 Kč 

Rezerva na participativní rozpočtování 2023       - 5.000.000 Kč 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

544/23 - 4. základní škola Nerudova - výjimka z počtu dětí ve školní družině 

 

č. usnesení: 23-32-016 

Rada města Říčany souhlasí  

s udělením výjimky z nejvyššího počtu žáků v oddělení školní družiny pro žáky speciálních tříd ze 
6 na 7 žáků, a to pro školní rok 2023 -2024. 
 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

545/23 - 4. ZŠ Nerudova - žádost o schválení přijetí účelového daru 



 

č. usnesení: 23-32-017 

Rada města Říčany souhlasí  

s přijetím účelově určeného finančního daru příspěvkovou organizací 4. základní škola Nerudova 

Říčany, Nerudova 481, Říčany ve výši 33.864,- Kč určeného na uhrazení stravného ve školní jídelně pro 

čtyři nezletilé žáky školy na období školního roku 2023/2024. Dar poskytuje společnost WOMEN FOR 

WOMEN, o.p.s. 

Návrh byl schválen 

 


